



**PASUPATI  
SPINNING  
& WEAVING  
MILLS LTD.**

CORP. OFFICE : 127-128, 1st FLOOR, TRIBHUVAN COMPLEX, ISHWAR NAGAR,  
MATHURA ROAD, NEW DELHI-110065 (INDIA) PHONE : 91-11-47632200  
E-mail : ho@pasupatitextiles.com ; admin@pasupatitextiles.com  
Website : http://www.pasupatitextiles.com  
CIN - L74900HR1979PLC009789

**Dated: 10-02-2023**

To,

**The Manager, Listing  
BSE Limited  
P.J. Tower, Dalal Street,  
Mumbai – 400 001**

**Ref: Scrip Code: 503092 Scrip ID: PASUSPG**

**Sub:- Publication of Unaudited Financial Results for the quarter ended on 31-12-2022**

Dear Sir,

With regard to above and in compliance with the Regulation 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, please find enclosed herewith Financial Express (English) & Jansata (Hindi) edition dated 10<sup>th</sup> February, 2023 in which Unaudited Financial Results for the Third Quarter ended on 31<sup>st</sup> December, 2022 as approved in the meeting of the Board of Directors held on 08<sup>th</sup> February, 2023 were published.

You are requested to please take note of same.

Thanking you,

**For Pasupati Spinning and Weaving Mills Ltd**

**DEEPIKA  
MALHOTRA** Digitally signed by  
DEEPIKA MALHOTRA  
Date: 2023.02.10  
12:38:48 +05'30'

**Deepika Malhotra  
Company Secretary**

Encl:- AA



(1) The above is an extract of the detailed format of quarterly financial results filed with the Stock Exchange under Regulation 52 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the quarterly financial results are available on the websites of the Stock Exchange - National (NSE) websites [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and Company's website [www.swarnatoliway.com](http://www.swarnatoliway.com)

(2) For the other line items referred in Regulation 52 (4) of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the pertinent disclosures have been made to the Stock Exchange (NSE) and can be accessed on the ([www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and on the Company's website [www.swarnatoliway.com](http://www.swarnatoliway.com)

Place: Hyderabad

Date: 09-02-2023

For and On behalf of the  
Director

### PASUPATI SPINNING & WEAVING MILLS LIMITED

CIN : L74900HR1979PLC009789

Phone No. +91-11-47632200, Email id : [cs@pasupatitextiles.com](mailto:cs@pasupatitextiles.com)

Regd. Office : Village Kapriwas (Dharuhera) Distt. Rewari, Haryana

Head Office : 127-128, Tribhuvan Complex, Ishwar Nagar, Mathura Road, New Delhi 110065

#### STATEMENT OF STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED 31ST DECEMBER 2022.

Rs. in Lacs except EPS

PARTICULARS	3 Months	3 Months	3 Months	9 Months	9 Months	12 Months
	Ended 31-Dec-22 Reviewed	Ended 30-Sep-22 Reviewed	Ended 31-Dec-21 Reviewed	Ended 31-Dec-22 Reviewed	Ended 31-Dec-21 Reviewed	Ended 31-Mar-22 Audited
Total income from operations(net)	3,710	3,750	2,967	10,384	7,406	10,340
Net Profit/(Loss) for the period (before Tax and Exceptional items)	11	63	111	160	(268)	3
Net Profit/(Loss) for the period before Tax (after Exceptional items)	11	63	111	160	(268)	3
Net Profit/Loss for the period after tax (after Exceptional items)	9	45	81	116	(194)	5
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)]	8	45	73	114	(210)	4
Equity Share Capital	934	934	934	934	934	934
Reserve excluding Revaluation Reserves as per Balance Sheet of previous year						1,924
Earning Per Share (for continuing and discontinued operations) (before exceptional items) (of Rs. 10 each) (not annualised)						
a) Basic	0.07	0.49	0.85	1.23	(2.09)	0.06
b) Diluted	0.07	0.49	0.85	1.23	(2.09)	0.06
Earning Per Share (for continuing and discontinued operations) (after exceptional items) (of Rs. 10 each) (not annualised)						
a) Basic - Rs.	0.07	0.49	0.85	1.23	(2.09)	0.06
b) Diluted - Rs.	0.07	0.49	0.85	1.23	(2.09)	0.06

#### Notes :

- The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Bombay Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the website of the Bombay Stock Exchange and listed entity.
- The above results have been considered by the audit committee at its meeting held on 8th February 2023 and by the Board of Directors at its meeting held on 8th February 2023.
- This statement has been prepared in accordance with the Companies (Indian Accounting Standard) Rules, 2015 (Ind AS) prescribed under Section 133 of the Companies Act, 2013 read with Rule 3 of the Companies (Indian Accounting Standard) Rules, 2015 and Companies (Indian Accounting Standard) Accounting Rules, 2016.
- In earlier years, the company had received compensation of Rs.61.61 lacs on acquisition of part of its factory land at Dharuhera. Representation has been made before Sub Divisional Magistrate, Gurgaon cum competent authority(LA) of National Highway Authority of India for payment of compensation at a higher rate. Additional compensation of Rs. 614.64 lacs demanded in the representation will be accounted for as and when received.

For Pasupati Spinning & Weaving Mills Ltd

Place : New Delhi  
Date : 08.02.2023

Sd/-  
Ramesh Kumar Jain  
Chairman & Managing Director



**पशुपति स्पिनिंग एण्ड वीविंग मिल्स लिमिटेड**

CIN : L74900HR1979PLCOO9789, फोन नं. +91-11-47632200 ईमेल आईडी: cs@pasupatitextiles.com

पंजी. कार्यालय: ग्राम कपरीवास (धारुहेरा) जिला रेवाड़ी, हरियाणा

प्रधान कार्यालय: 127-128, त्रिभुवन काम्प्लैक्स, ईश्वर नगर, मथुरा रोड, नई दिल्ली- 110065

31 दिसम्बर, 2022 को समाप्त तिमाही के लिये स्टैण्डएलॉन वित्तीय परिणामों का विवरण

(ईपीएस छोड़कर राशि लाखों में)

विवरण	समाप्त 3 महीने 31 दिस. 22 समीक्षाकृत	समाप्त 3 महीने 30 सित. 22 समीक्षाकृत	समाप्त 3 महीने 31 दिस. 21 समीक्षाकृत	समाप्त 9 महीने 31 दिस. 22 समीक्षाकृत	समाप्त 9 महीने 31 दिस. 21 समीक्षाकृत	समाप्त 12 महीने 31 मार्च, 22 अंकेक्षित
परिचालनों से कुल आय (शुद्ध)	3710	3750	2967	10,384	7406	10,340
अवधि के लिए शुद्ध लाभ/ हानि (कर एवं असाधारण मदों से पूर्व)	11	63	111	160	(268)	3
कर से पूर्व अवधि के लिए शुद्ध लाभ/ (हानि) (असाधारण मदों के बाद)	11	63	111	160	(268)	3
कर से बाद अवधि के लिए शुद्ध लाभ/ (हानि) (असाधारण मदों के बाद)	9	45	81	116	(194)	5
अवधि हेतु कुल व्यापक आय (अवधि हेतु (कर के बाद) लाभ/ (हानि) एवं अन्य व्यापक आय (कर के बाद से शामिल)	8	45	73	114	210	4
इक्विटी शेयर पूंजी	934	934	934	934	934	934
पूर्व वर्ष के तुलन पत्र के अनुसार पुनर्मूल्यांकन आरक्षितों के अतिरिक्त आरक्षित)						1924
आय प्रति शेयर (रु. 10/- प्रति का) (जारी तथा अवरुद्ध प्रचालनों के लिए) (वार्षिकीकृत नहीं)	0.07	0.49	0.85	1.23	(2.09)	0.06
क) मूल	0.07	0.49	0.85	1.23	(2.09)	0.06
ख) तरल	0.07	0.49	0.85	1.23	(2.09)	0.06
आय प्रति शेयर (रु. 10/- प्रति का) (जारी तथा अवरुद्ध प्रचालनों के लिए) (वार्षिकीकृत नहीं)	0.07	0.49	0.85	1.23	(2.09)	0.06
क) मूल	0.07	0.49	0.85	1.23	(2.09)	0.06
ख) तरल	0.07	0.49	0.85	1.23	(2.09)	0.06

**टिप्पणी:**

- उपरोक्त विवरण सेबी (सूचीयन तथा अन्य उद्घाटन अपेक्षा) विनियमन, 2015 के विनियमन 33 के अंतर्गत बाम्बे स्टॉक एक्सचेंज के पास दाखिल की गई तिमाही वित्तीय परिणामों का सम्पूर्ण विवरण प्रारूप का सार है। तिमाही वित्तीय परिणामों का संपूर्ण प्रारूप बाम्बे स्टॉक एक्सचेंज तथा सूचीबद्ध सत्ता की वेबसाइट पर उपलब्ध हैं।
- उपरोक्त परिणामों पर 8 फरवरी, 2023 को आयोजित उनकी बैठक में ऑडिट कमिटी द्वारा तथा 8 फरवरी, 2023 को आयोजित उनकी बैठक में निदेशक मंडल द्वारा विचार किया गया।
- इन विवरणों को उसके अंतर्गत निर्मित नियमावली के साथ पठित कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 133 के अंतर्गत निर्दिष्ट कम्पनी (भारतीय लेखा मानक) (इंड ए एस) नियमावली, 2015 के साथ पठित कम्पनी (भारतीय लेखा मानक) नियमावली, 2015 तथा कम्पनी (भारतीय लेखा मानक) लेखा नियमावली, 2016 के अनुसार तैयार किया गया है।
- पूर्व वर्षों में कम्पनी ने धारुहेरा में अपनी फैक्ट्री भूमि के भाग के अधिग्रहण पर रु. 61.61 लाख का हर्जाना प्राप्त किया था। ऊंचे दर पर हर्जाने के भुगतान के लिये सब डिवीजनल मजिस्ट्रेट, गुडगाँव-सह भारतीय राष्ट्रीय राजमार्ग प्राधिकरण के सक्षम प्राधिकारी (एलए) के समक्ष प्रतिनिधित्व किया गया है। इस प्रतिनिधित्व में रु. 614.64 लाख के अतिरिक्त हर्जाने की मांग की गई है जिसका लेखा जब और जैसे वह प्राप्त हो, उसके बाद किया जायेगा।

पशुपति स्पिनिंग एंड वीविंग मिल्स लि. के लिए  
हस्ता./-

स्थान: नई दिल्ली  
तिथि: 8.02.2023

रमेश कुमार जैन  
अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक

**मनोमय टेक्स इंडिया लिमिटेड**

**MANOMAY**  
A MOMENT OF STYLE

Regd. Office: 32, Heera Panna Market Pur Road, Bhilwara - 311001 (Rajasthan)

Ph: - 01482-246983 Email: ykladdha@hotmail.com Website: www.manomaytextindia.com CIN:L18101RJ2009PLC028647

**एक्स्ट्रा-ऑर्डिनरी जनरल मीटिंग बुलाने वाले नोटिस का शुद्धिपत्र II  
13 फरवरी, 2023 को आम बैठक (ईजीएम)**

शुद्धिपत्र II ("शुद्धिपत्र") दिनांक 20 जनवरी, 2023 के नोटिस के क्रम में जारी किया जा रहा है और शुद्धिपत्र - I दिनांक 30 जनवरी, 2023 को मनोमय टेक्स इंडिया लिमिटेड ("कंपनी") की असाधारण आम बैठक आयोजित करने का प्रस्ताव है। ("नोटिस") नोटिस में निहित मामलों के लिए शेयरधारकों की स्वीकृति प्राप्त करने के लिए। सोमवार, फरवरी 13, 2023 को दोपहर 01:00 (आईएसटी) बजे आयोजित किया जाएगा।

कंपनी ने इक्विटी शेयरों के प्रस्तावित तरजीही निर्गम के संबंध में सैद्धांतिक अनुमोदन प्राप्त करने के लिए बीएसई लिमिटेड ("बीएसई") और एनएसई लिमिटेड ("एनएसई") नामक स्टॉक एक्सचेंजों के साथ आवेदन दायर किया था। जिनका उल्लेख नोटिस में किया गया है।

इसके बाद, कंपनी को बीएसई और एनएसई से कुछ टिप्पणियां प्राप्त हुई हैं, जिसके अनुसार, कंपनी को अन्य बातों के साथ-साथ नोटिस में कुछ बदलाव करने की आवश्यकता है। नोटिस को शुद्धिपत्र I और शुद्धिपत्र द्वि के संयोजन में पढ़ा जाना चाहिए। यह शुद्धिपत्र II दोनों स्टॉक एक्सचेंजों यानी बीएसई और एनएसई की वेबसाइट और कंपनी की वेबसाइट लिंक पर भी उपलब्ध है: <http://www.manomaytextindia.com/> पर भी उपलब्ध है।

नोटिस और व्याख्यात्मक वक्तव्य की अन्य सभी सामग्री, सिवाय इसके कि नीचे उल्लिखित इस शुद्धिपत्र द्वारा स्पष्ट किया गया है, अपरिवर्तित रहेगा।

- निर्गम मूल्य को संशोधित कर 104 रुपये कर दिया गया है। और इश्यू साइज को संशोधित कर 36,19,60,768 रुपये कर दिया गया है।
- संकल्प के आइटम नंबर 2 में "निजी प्लेसमेंट / अधिमान्य आधार पर इक्विटी शेयरों को बनाने, पेश करने, जारी करने और आवंटित करने के लिए", ईजीएम नोटिस के पृष्ठ संख्या 2 से बदल दिया गया है।
- मद संख्या 2 के व्याख्यात्मक वक्तव्य में "अधिमान्य आधार पर इक्विटी शेयरों का मुद्दा", ईजीएम नोटिस के पृष्ठ संख्या 16 से प्रतिस्थापित किया गया है।
- व्याख्यात्मक वक्तव्य "जारी की जाने वाली प्रतिभूतियों का प्रकार और संख्या" में आइटम नंबर 2 के बिंदु संख्या बी को ईजीएम नोटिस के पृष्ठ संख्या 18 से बदल दिया गया है।
- व्याख्यात्मक वक्तव्य में आइटम नंबर 2 के बिंदु संख्या डी "अधिमान्य मुद्दे से पहले और बाद में कंपनी के इक्विटी शेयरहोल्डिंग पैटर्न" को ईजीएम नोटिस के पृष्ठ संख्या 18 से बदल दिया गया है।
- व्याख्यात्मक विवरण "प्रस्तावित आवंटियों की पहचान और उसके द्वारा धारित की जा सकने वाली अधिमानी निर्गम पूंजी का प्रतिशत" के मद संख्या 2 के बिंदु संख्या एफ को ईजीएम नोटिस के पृष्ठ संख्या 19 से बदल दिया गया है।
- व्याख्यात्मक कथन में आइटम नंबर 2 के बिंदु संख्या जी "उन प्राकृतिक व्यक्तियों की पहचान जो आवंटित किए जाने वाले प्रस्तावित शेयरों के अंतिम लाभकारी स्वामी हैं और/या जो अंततः प्रस्तावित आवंटियों को नियंत्रित करते हैं" को ईजीएम नोटिस के पृष्ठ संख्या 20 से बदल दिया गया है।
- व्याख्यात्मक वक्तव्य में मद संख्या 2 के बिंदु संख्या एच को ईजीएम नोटिस के पृष्ठ संख्या 21 से बदल दिया गया है।
- व्याख्यात्मक वक्तव्य में आइटम नंबर 2 के बिंदु संख्या जे "जिस आधार पर मूल्य पर पहुंचा गया है और मूल्य के लिए औचित्य (प्रीमियम सहित, यदि कोई हो)", ईजीएम के पृष्ठ संख्या 22 से बदल दिया गया है।

स्थान- भीलवाड़ा  
तिथि- 09/02/2023

कृते मनोमय टेक्स इंडिया लिमिटेड  
हस्ताक्षरित /-  
(श्री कामेश श्री श्रीमाल)  
कम्पनी सचिव